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Zagadnienie z zakresu:  zgłoszenie celne – towary strategiczne 
 

Opis zagadnienia/pytania: odst ąpienie od weryfikacji ka Ŝdego zgłoszenia celnego towaru o znaczeniu 
strategicznym dokonywanego przez upowa Ŝnionego przedsi ębiorc ę.  
 

Data zgłoszenia zagadnienia: 
Listopad 2012 

Data ostatniej aktualizacji: 
Listopad 2012 

Departament odpowiedzialny za 
zagadnienie: Departament Polityki 
Celnej 
 

Wydział odpowiedzialny za 
prowadzenie sprawy: Wydział 
Obrotu Towarami Strategicznymi 
 

Ekspert prowadz ący spraw ę 
 
 

STANOWISKO W SPRAWIE  
 

Opis stanu faktycznego: 
Przepisy ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu 
strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a takŜe dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa1, 
oraz Instrukcji dotyczącej zasad postępowania z towarami o znaczeniu strategicznym opracowanej w 2010 r. przez 
MF nie dają podstawy do szczególnego traktowania przedsiębiorców AEO i przyznawania im ułatwień związanych 
z mniejszą liczbą kontroli (weryfikacji) zgłoszeń celnych obejmujących towary strategiczne.  
 
W świetle postulatów przedsiębiorców oraz biorąc pod uwagę, iŜ zgodnie z zasadami opisanymi w Instrukcji kaŜde 
zgłoszenie celne towarów strategicznych podlega weryfikacji, naleŜałoby rozwaŜyć moŜliwość zastosowania 
ułatwień w kontroli przeprowadzanej wobec AEO takŜe w kontekście obrotu towarami strategicznymi, mając 
jednakŜe na uwadze konieczność jednoczesnego  zapewnienia prawidłowości obrotu tymi towarami. 

Podstawy prawne 
Rozporządzenie Rady (WE) Nr  428/2009 z dnia 5 maja 2009r. ustanawiające wspólnotowy system kontroli 
wywozu, transferu, pośrednictwa i tranzytu w odniesieniu do produktów podwójnego zastosowania. 
Ustawa z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu 
strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a takŜe dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa. 

Stanowisko/odpowied ź na pytanie:  
Obrót towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a takŜe dla  
utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa podlega szczególnej kontroli w odniesieniu do wywozu, 
powrotnego wywozu oraz kaŜdego innego przypadku związanego z wyprowadzaniem tego rodzaju towarów poza 
obszar celny Unii Europejskiej. Mając na względzie świadomość, Ŝe nielegalne wyprowadzenie towaru 
strategicznego moŜe prowadzić do istotnych zagroŜeń bezpieczeństwa globalnego, wprowadzony został w 
przeszłości obowiązek 100% kontroli przesyłek zgłaszanych do wywozu. 
JednakŜe, w ramach działań mających na celu ograniczanie do niezbędnego minimum czynności kontrolnych 
realizowanych przez organy SłuŜby Celnej przy obsłudze obrotu towarowego, wprowadzono ostatnio pewne 
zasady odnoszące się do towarów o znaczeniu strategicznym. 
Dopuszcza się moŜliwość odstąpienia od 100% rewizji przesyłki w przypadku łącznego  zaistnienia  następujących 
warunków: 
1. Uczestnicy obrotu (nadawca/eksporter oraz zgłaszający/przedstawiciel) posiadają Świadectwo UpowaŜnionego 

Przedsiębiorcy (AEO) albo zamiennie Certyfikat Wewnętrznego Systemu Kontroli (WSK) wydany przez 
jednostkę upowaŜnioną do prowadzenia certyfikacji i kontroli sytemu kontroli i zarządzania obrotem na mocy 
stosownego rozporządzenia Ministra Gospodarki. 

2. Uczestnicy obrotu nie są rejestrowani w bazie CKC w związku z naruszeniem przepisów rozporządzenia Rady 
(WE) nr 428/2009 i ustawy z dnia 29 listopada 2000 r.  

3. Zgłoszenie obejmuje wiele jednakowych lub zbliŜonych konstrukcyjnie elementów. 
NiezaleŜnie od powyŜszego, odstąpienie od pełnej rewizji jest dopuszczalne w przypadku dokonywania obrotu 
przez firmy realizujące stałą współpracę z kontrahentami z krajów trzecich, o których mowa w załączniku II do 
rozporządzenia Rady (WE) nr 428/2009 określającym warunki Generalnego Wspólnotowego Zezwolenia na 
Wywóz EU001 tzn. z Australii, Kanady, Japonii, Nowej Zelandii, Norwegii, Szwajcarii i Stanów Zjednoczonych 
Ameryki. 

DALSZE DZIAŁANIA  

TAK 
Harmonogram dalszych działa ń: 
BRAK 

                                                 
1 Dz. U. z 2004 r. Nr 229, poz. 2315 z późn. zm. 



Zagadnienia do dalszego wyja śnienia: 
Brak 

NIE 
Uzasadnienie: 
Brak 

 


